Con la finalidad de garantizar el fiel cumplimiento del objeto del presente Contrato, EL 
CONCESIONARIO se obliga a entregar a la firma del mismo una fianza de cumplimiento a 
nombre de LA AUTORIDAD Nacional de los Servicios Públicos y Contraloría General de la 
República, por la suma de Ciento Cuarenta y Ocho Mil Balboas (B/.148,000.00), la cual 
deberá estar vigente durante toda la duración del mismo.   

La fianza solamente se hará efectiva en caso de incumplimiento del presente CONTRATO DE 
CONCESIÓN. Se entenderá que la ejecución de esta fianza no provocará ninguna acción del